№  217/04   от  28 марта 2023  г
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Четвертого созыва
 РЕШЕНИЕ
                                                                                                                   п. Алексеевск

   « О внесении изменений  в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Алексеевского муниципального образования»

         В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законами Иркутской области от 15.10.2007 № 88-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области", от 15.10.2007 № 89-оз "О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области", Указом Губернатора Иркутской области № 203-уг от 16.09.2022 г. «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области № 204-уг от 16.09.2022 г. «О внесении изменения в размеры месячных окладов государственных гражданских служащих Иркутской области в соответствии с присвоенными классными чинами государственной гражданской службы Иркутской области (окладов за чины), Указом Губернатора Иркутской области № 205-уг от 16.09.2022 г « О размерах ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия государственной гражданской службы Иркутской области выплачиваемой государственным гражданским служащим Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области № 206-уг от 16.09.2022 г «О формировании фонда оплаты труда  государственных гражданских служащих Иркутской области, в исполнительных органах государственной власти Иркутской области, аппаратах Избирательной комиссии Иркутской области, территориальных избирательных комиссиях Иркутской области и уполномоченного по защите прав предпринимателей в Иркутской области, Постановлением Правительства Иркутской области  № 833-ПП от 28.10.2022 г «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области»  руководствуясь Уставом Алексеевского муниципального образования, Дума Алексеевского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Алексеевского муниципального образования, утвержденное решением Думы Алексеевского муниципального образования от 14.08.2018 г. № 347/03 (далее - Положение об оплате)  следующие изменения:

1) изложить приложение №1 к Положению об оплате труда в новой редакции:

Глава АМО В.В. Снегирёв ______________                                   Председатель Думы АМО   П.А. Горбунов __________

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Администрации Алексеевского муниципального образования

	Должности муниципальной службы администрации Алексеевского муниципального образования
	Должности государственной гражданской службы Иркутской области в государственных органах Иркутской области
	Должностной оклад в месяц в рублях
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	Старшие должности муниципальной службы

	Консультант
	Главный специалист-эксперт
	10120
	0,9-2,3

	Младшие должности муниципальной службы

	Ведущий специалист
	Ведущий специалист-эксперт
	9341
	0,9-2,3

2.  Настоящее решение вступает в законную силу с момента официального опубликования и  распространяется на правоотношения  с 01 января 2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Алексеевского муниципального образования и в муниципальной газете «Вестник».

             Глава
            Алексеевского муниципального образования 	                             Снегирёв В.В.
[bookmark: _GoBack]
Председатель
Думы Алексеевского муниципального образования                               Горбунов П.А.